CV) *structi et arcus circum latera templi Martis Vltoris cum effigie
Caesarum, laetioere Tiberio quia pacem sapientia firmaverat quam si
bellum per acies confecisset. Ann. 2. 64. 1*⁵¹⁸

Stavěly se totiž památníky oslavující vítězství Říma v zahraničních válkách, na nichž Tiberius zobrazoval svoji rodinu (*structi et arcus circum latera templi Martis Vltoris cum effigie Caesarum*). Tiberius měl totiž radost, že uchovával mír a považoval to za větší

⁵¹⁵ *volitabantque per fora, per domos, rura quoque et proxima municipiorum pedites equitesque, permixti Germanis, quibus fidebat princeps quasi externis. Ann. 15. 58; srovnej též s pohřbem Augusta, který proběhl pod přísným dohledem silových složek, aby proběhl v klidu, což Tacitus ironicky komentuje jako projev vzrůstající nedůvěry vládců k lidu: *die funeris milites velut praesidio stetero, multum inridentibus qui ipsi viderant quique a parentibus acceperant diem illum crudi adhuc servitii et libertatis inprospere repetitae, cum occisus dictator Caesar aliis pessimum aliis pulcherrimum facinus videretur: nunc senem principem, longa potentia, provisus etiam heredum in rem publicam opibus, auxilio scilicet militari tuendum, ut sepultura eius quieta foret. Ann. 1. 8. 6.**

⁵¹⁶ *laetabatur Tiberius, cum inter filios eius et leges senatus disceptaret. victa est sine dubio lex, sed neque statim et paucis suffragiis, quo modo etiam cum valeret leges vincebantur. Ann. 2. 51. 2.*

⁵¹⁷ *denique agere senatorem et principis obtrectatores protegere solitus veniret, censeret quid corrigi aut mutari vellet: facilius perlaturus singula increpantem quam nunc silentium perferrent omnia damnantis. pacem illi per orbem terrae, an victorias sine damno exercituum displicere? ne hominem bonis publicis maestum, et qui fora theatra templa pro solitudine haberet, qui minitaretur exilium suum, ambitionis pravae compotem facerent. non illi consulta haec, non magistratus aut Romanam urbem videri. Ann. 16. 28. 2-3.*

⁵¹⁸ Byly také zřízeny vítězné oblouky po stranách chrámu Marta Mstitele s podobiznou princů; neboť Tiberius měl větší radost z toho, že moudrostí upevnil mír, než kdyby byl skončil nějakou válku na bitevním poli. Minařík (1975, s. 113).

zásluhu než boj na bitevním poli (*laetiore Tiberio quia pacem sapientia firmaverat quam si bellum per acies confecisset*).

Špatný císař si velmi váží míru, protože nevyžaduje od jejich vlády zdatnost. Také ostatní elita nepotřebuje projevovat se ve zdatnosti, takže nejsou konkurencí pro císaře.